

УТВЕРЖДАЮ

первый заместитель начальника ГКУ города Москвы
Дирекция по эксплуатации, движению и учету основных
фондов Департамента образования города Москвы

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Яковлев Олег Иванович

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 28 " августа 2015 г.

**План
финансово - хозяйственной деятельности
на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов**

" _____ " _____ 20__ г.

Публично-правовое образование

ГОРОД МОСКВА СТОЛИЦА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Тип учреждения

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Наименование учреждения (подразделения)

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя общеобразовательная школа № 2016

Единица измерения: руб.

Сайт учреждения

Форма по
КФД
Рег. №
Дата
по ОКОПФ
по ОКПО
по ОКВЭД
Код ОГС
по ОКФС
по ОКТМО
по ОГРН
по ОКОГУ
ИНН
КПП
по ОКЕИ

КОДЫ
960655/2015/3
2015-08-27
75203
74640531
80.21
0373200003346
13
45920000000
1047796722082
2300223
7726510766
772601001
383

Адрес электронной почты

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Департамент образования города Москвы

Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)

I. Сведения о деятельности учреждения

1.1 Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

Образование и воспитание подрастающего поколения

1.2 Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

Образовательные услуги: начальное общее образование; основное общее образование; среднее (полное) образование.

1.3 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе

Дополнительные общеобразовательные услуги: художественно-эстетические; физкультурно-спортивные; культурологические; естественнонаучные

II. Показатели финансового состояния учреждения

Нефинансовые активы, всего	139 707 310,39
из них:	
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	104 328 735,60
в том числе:	
Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным учреждением (подразделением) на праве оперативного управления	104 328 735,60
Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	93 668 160,43
Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	35 378 574,79
в том числе:	
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	4 488 986,75
Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	909 568,76
Финансовые активы, всего	-8 434 644,08
из них:	
Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета города Москвы	-8 852 617,42
Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета города Москвы, всего	417 973,34

в том числе:	
по выданным авансам на коммунальные услуги	417 973,34
Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	
в том числе:	
Обязательства, всего	-105 080,30
из них:	
Просроченная кредиторская задолженность	
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета города Москвы, всего	-165 007,75
в том числе:	
по платежам в бюджет	-165 007,75
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	59 927,45
в том числе:	
по платежам в бюджет	59 927,45

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	X	X	11 881 399,68	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	X	X	11 881 399,68	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	X	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	X	X		0,00	0,00
Поступления, всего	000000000	0	000	80 600 102,47	82 600 680,02	82 600 680,02
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	000	80 600 102,47	82 600 680,02	82 600 680,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	000			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
из них:	X	X	X			
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	000000000	4	180	75 206 149,47	76 664 500,02	76 664 500,02
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	180	75 206 149,47	76 664 500,02	76 664 500,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	180			
Целевые субсидии	000000000	5	180	1 893 953,00	1 936 180,00	1 936 180,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180	1 893 953,00	1 936 180,00	1 936 180,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
в том числе:	X	X	X			
Возврат целевых субсидий	000000000	5	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
Целевые субсидии	000000000	5	180	1 893 953,00	1 936 180,00	1 936 180,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180	1 893 953,00	1 936 180,00	1 936 180,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, всего:	000000000	6	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	6	180			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	6	180			
Поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:	000000000	2	130	3 500 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	130	3 500 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	130			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	130			
в том числе:	X	X	X			
Поступления от иной, приносящей доход деятельности, всего:	000000000	2	000	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	000			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	000			
в том числе:	X	X	X			
Доходы от собственности	000000000	2	120			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	120			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	120			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	120			
Добровольное пожертвование	000000000	2	180	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	180			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	180			
Уменьшение стоимости основных средств	000000000	2	410			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	410			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	410			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	410			
Уменьшение стоимости материальных запасов	000000000	2	440			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	440			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	440			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	440			
Суммы принудительного изъятия	000000000	0	140			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	140			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	140			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	140			
Прочие доходы	000000000	0	180	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	180	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	180			
<i>Справочно:</i>	X	X	X			
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	X	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	X	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	X	X	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	X	X	0,00	0,00	0,00
Выплаты, всего:	000000000	0	000	92 481 502,15	82 600 680,02	82 600 680,02
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	000	92 481 502,15	82 600 680,02	82 600 680,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	000			
из них:	X	X	X			
Расходы	000000000	0	200	88 726 133,41	81 500 680,02	81 500 680,02
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	200	88 726 133,41	81 500 680,02	81 500 680,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	200			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	200			
в том числе:	X	X	X			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	000000000	0	210	77 251 634,15	72 289 500,02	72 289 500,02
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	210	77 251 634,15	72 289 500,02	72 289 500,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	210			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	210			
в том числе:	X	X	X			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	0	213	17 725 968,57	16 766 980,02	16 766 980,02
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	213	17 725 968,57	16 766 980,02	16 766 980,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	213			
в том числе:	X	X	X			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	4	213	15 942 853,57	16 119 840,02	16 119 840,02

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	213	15 942 853,57	16 119 840,02	16 119 840,02
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	213			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	5	213	1 159 755,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	213	1 159 755,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	213			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	2	213	623 360,00	647 140,00	647 140,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	213	623 360,00	647 140,00	647 140,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	213			
Прочие выплаты	000000000	0	212	2 700,00	2 700,00	2 700,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	212	2 700,00	2 700,00	2 700,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	212			
в том числе:	X	X	X			
Прочие выплаты	000000000	4	212	2 700,00	2 700,00	2 700,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	212	2 700,00	2 700,00	2 700,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	212			
Прочие выплаты	000000000	5	212			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	212			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	212			
Прочие выплаты	000000000	2	212			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	212			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	212			
Заработная плата	000000000	0	211	59 522 965,58	55 519 820,00	55 519 820,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	211	59 522 965,58	55 519 820,00	55 519 820,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	211			
в том числе:	X	X	X			
Заработная плата	000000000	4	211	53 618 720,58	53 376 960,00	53 376 960,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	211	53 618 720,58	53 376 960,00	53 376 960,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	211			
Заработная плата	000000000	5	211	3 840 245,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	211	3 840 245,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	211			
Заработная плата	000000000	2	211	2 064 000,00	2 142 860,00	2 142 860,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	211	2 064 000,00	2 142 860,00	2 142 860,00

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	211			
Оплата работ, услуг	000000000	0	220	11 264 542,26	9 024 640,00	9 024 640,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	220	11 264 542,26	9 024 640,00	9 024 640,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	220			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	220			
в том числе:	X	X	X			
Услуги связи	000000000	0	221	60 000,00	60 000,00	60 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	221	60 000,00	60 000,00	60 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	221			
в том числе:	X	X	X			
Услуги связи	000000000	4	221	60 000,00	60 000,00	60 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	221	60 000,00	60 000,00	60 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	221			
Услуги связи	000000000	5	221			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	221			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	221			
Услуги связи	000000000	2	221			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	221			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	221			
Транспортные услуги	000000000	0	222	100 000,00	100 000,00	100 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	222	100 000,00	100 000,00	100 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	222			
в том числе:	X	X	X			
Транспортные услуги	000000000	4	222	100 000,00	100 000,00	100 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	222	100 000,00	100 000,00	100 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	222			
Транспортные услуги	000000000	5	222			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	222			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	222			
Транспортные услуги	000000000	2	222			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	222			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	222			
Коммунальные услуги	000000000	0	223	3 875 000,00	3 960 000,00	3 960 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	223	3 875 000,00	3 960 000,00	3 960 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	223			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	223			
в том числе:	X	X	X			
Коммунальные услуги	000000000	4	223	3 800 000,00	3 800 000,00	3 800 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	223	3 800 000,00	3 800 000,00	3 800 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	223			
Коммунальные услуги	000000000	5	223			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	223			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	223			
Коммунальные услуги	000000000	2	223	75 000,00	160 000,00	160 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	223	75 000,00	160 000,00	160 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	223			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	0	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	224			
в том числе:	X	X	X			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	4	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	224			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	224			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	5	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	224			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	2	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	0	225	3 707 175,24	2 821 300,00	2 821 300,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	225	3 707 175,24	2 821 300,00	2 821 300,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	225			
в том числе:	X	X	X			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	4	225	1 529 175,24	1 300 000,00	1 300 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	225	1 529 175,24	1 300 000,00	1 300 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	225			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	5	225	2 178 000,00	1 371 300,00	1 371 300,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	225	2 178 000,00	1 371 300,00	1 371 300,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	225			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	2	225	0,00	150 000,00	150 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	225		150 000,00	150 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	225			
Прочие работы, услуги	000000000	0	226	3 522 367,02	2 083 340,00	2 083 340,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	226	3 522 367,02	2 083 340,00	2 083 340,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	226			
в том числе:	X	X	X			
Прочие работы, услуги	000000000	4	226	2 147 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	226	2 147 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	226			
Прочие работы, услуги	000000000	5	226	1 205 997,00	483 340,00	483 340,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	226	1 205 997,00	483 340,00	483 340,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	226			
Прочие работы, услуги	000000000	2	226	169 370,02	200 000,00	200 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	226	169 370,02	200 000,00	200 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	226			
Безвозмездные перечисления организациям	000000000	0	240			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	240			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	240			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	240			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	0	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	241			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	4	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	241			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	5	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	241			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	2	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	241			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	241			
Безвозмездные перечисления бюджетам	000000000	0	250			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	250			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	250			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	250			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	0	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	253			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	4	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	253			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	5	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	253			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	2	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	253			
Социальное обеспечение	000000000	0	260	76 557,00	81 540,00	81 540,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	260	76 557,00	81 540,00	81 540,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	260			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	260			
в том числе:	X	X	X			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	0	262	76 557,00	81 540,00	81 540,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	262	76 557,00	81 540,00	81 540,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	262			
в том числе:	X	X	X			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	4	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	262			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	5	262	76 557,00	81 540,00	81 540,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	262	76 557,00	81 540,00	81 540,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	262			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	262			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	2	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	262			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	0	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	263			
в том числе:	X	X	X			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	4	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	263			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	5	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	263			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	2	263			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	2	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	263			
Прочие расходы	000000000	0	290	133 400,00	105 000,00	105 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	290	133 400,00	105 000,00	105 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	290			
в том числе:	X	X	X			
Прочие расходы	000000000	4	290	8 400,00	5 000,00	5 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	290	8 400,00	5 000,00	5 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	290			
Прочие расходы	000000000	5	290			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	290			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	290			
Прочие расходы	000000000	2	290	125 000,00	100 000,00	100 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	290	125 000,00	100 000,00	100 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	290			
Поступление нефинансовых активов	000000000	0	300	3 755 368,74	1 100 000,00	1 100 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	300	3 755 368,74	1 100 000,00	1 100 000,00

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	300			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	300			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	0	310	3 013 040,00	400 000,00	400 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	310	3 013 040,00	400 000,00	400 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	310			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	4	310	43 040,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	310	43 040,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	310			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	5	310	2 250 000,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	310	2 250 000,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	310			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	2	310	720 000,00	400 000,00	400 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	310	720 000,00	400 000,00	400 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	310			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	0	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	320			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	320			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	4	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	320			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	5	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	320			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	2	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	320			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	0	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	330			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	4	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	330			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	330			
Увеличение стоимости непроизведенных активов	000000000	5	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	330			
Увеличение стоимости непроизведенных активов	000000000	2	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	330			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	0	340	742 328,74	700 000,00	700 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	340	742 328,74	700 000,00	700 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	340			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	4	340	502 022,48	500 000,00	500 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	340	502 022,48	500 000,00	500 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	340			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	5	340	36 016,42	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	340	36 016,42		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	340			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	340			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	2	340	204 289,84	200 000,00	200 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	340	204 289,84	200 000,00	200 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	340			
Поступление финансовых активов	000000000	0	500			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	500			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	0	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	520			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	4	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	520			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	5	520			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	520			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	2	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	520			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	0	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	530			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	4	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	530			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	5	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	530			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2015 г. (финансовый год)	2016 г. (1-й год планового периода)	2017 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	530			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	2	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	530			

Руководитель государственного бюджетного учреждения (подразделения)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения (подразделения) по финансовым вопросам

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения (подразделения)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

тел. _____

(подпись)

Макеева С.А.

(расшифровка подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.

Электронный документ подписан:			
Первая подпись	Макеева С. А. (Ф.И.О.)	и.о директора (должность)	28.08.2015 (дата)
Вторая подпись	Цигика С. И. (Ф.И.О.)	Заместитель директора по УВР (должность)	28.08.2015 (дата)
Третья подпись	Макеева С. А.	и.о директора	28.08.2015

Электронный документ подписан:

(Ф.И.О.)

(должность)

(дата)